
 

Uchwała Nr XXVIII/189/2005  
Rady Miasta Ostrów Mazowiecka 

z dnia 29 listopada 2005r. 
 

w sprawie przyjęcia Rocznego Planu Współpracy Miasta Ostrów 
Mazowiecka z organizacjami pozarządowymi 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, w związku z art. 7 ust. 1 pkt 19 ustawy z dnia  
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi 
zmianami)  uchwala się, co następuje: 
 

§ 1 
 
Uchwala się Roczny Plan Współpracy Miasta Ostrów Mazowiecka z organizacjami 
pozarządowymi,  stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2 
 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Ostrów Mazowiecka. 

§ 3 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 

                                                                               Przewodniczący 

                                                                                   Rady Miasta 

 

                                                                            mgr Jerzy Mincewicz 

                                                                                 

                                                                      

 

\ 

 

 

 

 

 

 
 

      
 
 
 
 



 

   Załącznik  do Uchwały Nr XXVIII/189/2005 

                                                                    Rady Miasta Ostrów Mazowiecka 

 z dnia 29 listopada 2005 roku  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ROCZNY PLAN  
WSPÓŁPRACY MIASTA OSTRÓW MAZOWIECKA  

                            Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

SPIS TREŚCI 
 
 

 
Wstęp  

1. Postanowienia ogólne  

2. Cele Planu  

3. Podmioty realizujące Plan  

4. Zasady współpracy Miasta z organizacjami pozarządowymi  

5. Zakres współpracy Miasta z organizacjami pozarządowymi  

6. Koordynator ds. współpracy z organizacjami pozarządowymi  

7. Zespół Konsultacyjny  

8. Zasady monitorowania współpracy Miasta z organizacjami pozarządowymi  

9. Harmonogram spotkań władz z organizacjami pozarządowymi  

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
WSTĘP 

 
Rada Miasta Ostrów Mazowiecka uchwala niniejszy „Roczny Plan Współpracy Miasta Ostrów 

Mazowiecka z organizacjami pozarządowymi”  jako wyraz polityki miasta Ostrów Mazowiecka wobec 
tych podmiotów. 

Działalność organizacji pozarządowych w sferze zadań publicznych, zwana działalnością pożytku 

publicznego, jest istotną cechą społeczeństwa obywatelskiego, a zarazem elementem rozwoju 
społeczności lokalnych, umacniania odpowiedzialności za swoje otoczenie, sprzyja budowaniu więzi 

lokalnych oraz zwiększaniu efektywności w zaspokajaniu potrzeb mieszkańców.   
 

 

Rozdział 1 
Postanowienia ogólne 

 
Ilekroć w Rocznym Planie Współpracy Miasta Ostrów Mazowiecka z organizacjami pozarządowymi  jest 

mowa o:  

1) dotacji – należy przez to rozumieć dotację zgodnie z art. 69 ust. 4 pkt 1 lit. d ustawy z dnia 26 

listopada 1998 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2003 r. Nr 15, poz. 148 z późn. zm.),  

2) działalności pożytku publicznego – należy przez to rozumieć działalność społecznie użyteczną, 

prowadzoną przez organizacje pozarządowe w sferze zadań publicznych określonych w ustawie, 

3) Plan – należy przez to rozumieć niniejszą Roczny Plan Współpracy Miasta Ostrów Mazowiecka z 
organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego, 

4) konkursie – należy przez to rozumieć otwarty konkurs ofert, o którym mowa w art. 11 ust. 2 i w 
art.13 ustawy, 

5) organizacjach pozarządowych – należy przez to rozumieć organizacje pozarządowe oraz inne 

podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego, o których mowa w art. 3 ustawy, 

6) Burmistrzu – należy przez to rozumieć Burmistrza Miasta Ostrów Mazowiecka, 

7) Radzie – należy przez to rozumieć Radę Miasta Ostrów Mazowiecka, 

8) rocznym programie współpracy – należy przez to rozumieć roczny program współpracy z 
organizacjami pozarządowymi, o którym mowa w art. 5 ust. 3 ustawy, 

9) uchwale – należy przez to rozumieć uchwałę, do której załącznikiem jest Plan  

10) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie (Dz. U. Nr 96 poz. 873, Dz. U. z 2004 r. Nr 64, poz.593, Nr 116, poz. 

1203, Nr 210, poz.2135), 

11) wydziale merytorycznym – należy przez to rozumieć wydział Urzędu Miasta zajmujący się danym 

obszarem działalności pożytku publicznego. 

12) Miasto-miasto Ostrów Mazowiecka j.s.t. 
 

 

Rozdział II 

Cele Planu 

 
1. Plan ma służyć budowaniu partnerstwa między Miastem Ostrów Mazowiecka a organizacjami 

pozarządowymi.  
 

2. Cele szczegółowe Planu: 

 
1) wypracowanie zasad współpracy Miasta z organizacjami pozarządowymi 

 
2) wypracowanie zakresu współpracy Miasta z organizacjami pozarządowymi 

 



 

3) wypracowanie procedury konsultowania projektów aktów normatywnych 

podejmowanych przez  Miasto w dziedzinach dotyczących działalności statutowej  

tych organizacji,  

4) wypracowanie procedury współpracy Miasta z organizacjami pozarządowymi przy 

tworzeniu Rocznych Programów Współpracy 

5) wypracowanie sposobu monitorowania współpracy Miasta z organizacjami 

pozarządowymi,  

6) wypracowanie zasad i trybu wzajemnego informowania się o planowanych 

kierunkach działalności oraz podejmowania współpracy w celu zharmonizowania tych 

kierunków 

7) wypracowanie wieloletniego modelu współpracy pomiędzy Miastem a organizacjami 

pozarządowym 

8)  udział zainteresowanych organizacji pozarządowych przy tworzeniu Planu 

 

 
Rozdział III 

Podmioty realizujące Plan 
 

Postanowienia Planu realizują: 
ze strony władz Miasta: 

a) Rada Miasta i jej komisje - właściwe do kreowania polityki finansowej i społecznej Rady, 

b) Burmistrz Miasta – w zakresie realizacji tej polityki, dysponowania środkami w ramach 
budżetu, decydowaniu o wyborze ofert i innych form pomocy poszczególnym 

organizacjom, 
c) wydziały merytoryczne, 

d) Koordynator ds. współpracy z organizacjami pozarządowymi. 

e) Zespół Konsultacyjny 
organizacje pozarządowe oraz inne podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego, których 

rolą, oprócz realizacji celów statutowych, jest również włączenie się w rozwiązywanie spraw o 
znaczeniu lokalnym; podmioty te, jako instytucje tworzone przez obywateli, pracujące na 

rzecz realizacji ich potrzeb, mają zapewnioną możliwość wnoszenia swego wkładu w pracę 

samorządu Miasta Ostrów Mazowiecka. 
 

    
Rozdział IV 

Zasady współpracy Miasta z organizacjami pozarządowymi 
 

§ 1 

1. Współpraca Miasta  z organizacjami pozarządowymi opiera się na zasadach: 
pomocniczości, suwerenności stron, partnerstwa, efektywności, uczciwej konkurencji, 

jawności. 

2. W myśl zasady pomocniczości, przy suwerenności stron, organy samorządu, respektując 
odrębność i suwerenność zorganizowanych wspólnot obywateli, uznają ich prawo do 

samodzielnego definiowania i rozwiązywania problemów, w tym należących także do sfery zadań 
publicznych i w takim zakresie współpracują z tymi podmiotami, a także wspierają ich działalność 

oraz umożliwiają realizację zadań publicznych na zasadach i w formie określonych w ustawie. 
3. Kierując się zasadą efektywności Burmistrz Miasta, przy zlecaniu podmiotom zadań publicznych, 

dokonuje wyboru najefektywniejszego sposobu wykorzystania środków publicznych, 

przestrzegając zasad uczciwej konkurencji. 
4. Mając na względzie zasadę jawności, organy samorządu gminnego udostępniają współpracującym 

z nimi podmiotom informacje o zamiarach, celach i środkach przeznaczonych na realizację zadań 
publicznych, w których możliwa jest współpraca z tymi organizacjami oraz o kosztach realizacji 

zadań publicznych już prowadzonych w tym zakresie przez jednostki podległe lub nadzorowane, 



 

wraz z informacją o sposobie obliczania tych kosztów, tak aby możliwe było ich porównanie z 

kosztami realizacji analogicznych zadań przez inne instytucje i osoby. 

 
§ 2 

 
1. Współpraca z organizacjami pozarządowymi ma charakter finansowy i pozafinansowy. 

2. Do form współpracy o charakterze finansowym należy zlecanie zadań publicznych, które mogą 

przybrać jedną z form: 
1) powierzenia podmiotom realizacji zadania publicznego wraz z udzieleniem dotacji na 

finansowanie jego realizacji, 
2) wsparcia wykonywania zadania publicznego wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie 

jego realizacji. 
      3. Do form współpracy pozafinansowej mogą należeć w szczególności: 

1) założenie i prowadzenie elektronicznej bazy danych o organizacjach pozarządowych 

działających na terenie miasta oraz umieszczenie jej na stronie internetowej urzędu, 
2) tworzenie wspólnych zespołów o charakterze doradczym i inicjatywnym, 

3) współdziałania w pozyskiwaniu środków finansowych z innych źródeł, w szczególności 
z funduszy strukturalnych Unii Europejskiej, 

4) inicjowanie i współorganizowanie szkoleń, w tym dotyczących pozyskiwania środków z 

funduszy Unii Europejskiej, 
5) udziału w miarę możliwości podmiotów w działaniach programowych samorządu, 

6) promocji działalności organizacji pozarządowych, 
7) pomocy w nawiązywaniu kontaktów międzynarodowych, w tym z miastami partnerskimi 

Ostrowi Mazowieckiej, 
8) organizowania konsultacji i szkoleń, celem podniesienia sprawności funkcjonowania 

organizacji pozarządowych. 

 
 
   

§ 3 

1. Miasto dotuje organizacje pozarządowe w zakresie realizacji zadań publicznych, będących zadaniami 

samorządu i zawartych w Rocznym Programie Współpracy. Realizatorów zadań wyłania się po 

przeprowadzeniu otwartego konkursu ofert według jawnych i przejrzystych zasad.  
 

 

2. Sposób przekazania dotacji, rozstrzygnięcia w sprawie udzielenia dotacji z budżetu miasta, o których mowa 

w § 2, organizacjom pozarządowych określi Burmistrz w formie zarządzenia.  

 
 

 
§ 4  

 

1. Rada przyjmuje, że realizacja niektórych zadań Miasta może dokonywać się poprzez współpracę z 
podmiotami, które w związku z tym będą otrzymywać na ich realizację pomoc, w tym także 

finansową, z budżetu miasta. 
2. Przekazanie środków finansowych podmiotom może się dokonywać wyłącznie w trybie 

postanowień ustawy, chyba że inny rodzaj dotacji określają przepisy szczególne. 
3. Współpraca Miasta z podmiotami ma ważne znaczenie i jest elementem Strategii Rozwoju Miasta.  

 

§ 5 
 

1. Rada uchwalając corocznie budżet, będzie zapewniać w nim środki na realizację zadań przez 
organizacje pozarządowe.  



 

2. Rada do 30 listopada każdego roku uchwali Roczny Program Współpracy Miasta Ostrów 

Mazowiecka z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego.  
 

                                                                      Rozdział V 
                               Zakres współpracy Miasta z organizacjami pozarządowymi 

 

§ 1  
 

 
1. Miasto i organizacje pozarządowe współpracować będą w następujących obszarach: 

1) pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz 
wyrównywania szans tych rodzin i osób; 

2) zapewnienia zorganizowanej opieki byłym żołnierzom zawodowym, którzy uzyskali 

uprawnienie do emerytury wojskowej lub wojskowej renty inwalidzkiej, inwalidom wojennym i 
wojskowym oraz kombatantom; 

3) działalności charytatywnej; 
4) podtrzymywania tradycji narodowej, pielęgnowania polskości oraz rozwoju świadomości 

narodowej, obywatelskiej i kulturowej, 

5) działalności na rzecz mniejszości narodowych; 
6) ochrony i promocji zdrowia; 

7) działania na rzecz osób niepełnosprawnych; 
8) promocji zatrudnienia i aktywizacji zawodowej osób pozostających bez pracy i zagrożonych 

zwolnieniem z pracy; 
9) upowszechniania i ochrony praw kobiet oraz działalność na rzecz równych praw kobiet i 

mężczyzn; 

10) działalności wspomagającej rozwój gospodarczy, w tym rozwój przedsiębiorczości; 
11) działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych; 

12) nauki, edukacji, oświaty i wychowania; 
13) krajoznawstwa oraz wypoczynku dzieci i młodzieży; 

14) kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji; 

15) upowszechniania kultury fizycznej i sportu; 
16) ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego; 

17) porządku i bezpieczeństwa publicznego oraz przeciwdziałania patologiom społecznym; 
18) upowszechniania wiedzy i umiejętności na rzecz obronności państwa; 

19) upowszechniania i ochrony wolności i praw człowieka oraz swobód obywatelskich, a także 

działań wspomagających rozwój demokracji; 
20) ratownictwa i ochrony ludności; 

21) pomocy ofiarom katastrof, klęsk żywiołowych, konfliktów zbrojnych i wojen w kraju i za 
granicą; 

22) upowszechniania i ochrony praw konsumentów; 
23) działań na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów i współpracy między 

społeczeństwami; 

24) promocji i organizacji wolontariatu; 
25) działalności wspomagającej technicznie, szkoleniowo, informacyjnie lub finansowo organizacje 

pozarządowe oraz podmioty, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy, w zakresie określonym w 
pkt 1-24. 

 

2. Co roku w rocznym Programie Współpracy Rada określi zakres współpracy i zadania 
priorytetowe na dany rok. 

 

§ 2 

 



 

Partnerami Miasta w programie mogą być te organizacje pozarządowe, które mają siedzibę na terenie 
miasta Ostrów Mazowiecka lub współpracują z takimi podmiotami, nie działające w celu osiągnięcia 
zysku, realizujące cele publiczne związane z wykonywaniem zadań Miasta Ostrów Mazowiecka.  

 

 
Rozdział VI 

Koordynator ds. współpracy z organizacjami pozarządowymi 

 
1. Burmistrz Miasta Ostrów Mazowiecka powołuje Koordynatora do spraw współpracy samorządu z 

organizacjami pozarządowymi w formie zarządzenia.  
2. Funkcję Koordynatora pełni pracownik urzędu odpowiedzialny za sprawy współpracy z 

organizacjami pozarządowymi. 
3. Do zadań Koordynatora należy w szczególności: 

1)  współpraca z organizacjami pozarządowymi, 

2)  koordynowanie prac zespołów i grup roboczych, 
1) inicjowanie działań zmierzających do zwiększenia efektywności współpracy, 

2) realizacja zadań wynikających z Planu i Rocznego Programu Współpracy. 
 

 

Rozdział VII 
Zespół Konsultacyjny 

 
§ 1 

 
1.  Burmistrz Miasta powołuje Zespół Konsultacyjny, zwany dalej „Zespołem”, jako ciała doradczego i 

inicjatywne. 

2.  Zespół będzie się składał się z przedstawicieli:  
1) desygnowanych przez Burmistrza – 1 osoba, 

2) desygnowanych przez Radę – 1 osoba, 
3) miejskich jednostek organizacyjnych – 4 osoby  

4) organizacji pozarządowych – 9 osób. 

3. W skład Zespołu wchodzi Koordynator ds. współpracy. 
4. Członków Zespołu powołuje i odwołuje, po zasięgnięciu opinii organów wymienionych w ust. 2 

pkt. 2, 3 i 4 Burmistrz w formie zarządzenia. 
5. Kadencja członków Zespołu pokrywa się z kadencją Rady. 

6. Praca w ramach Zespołu wykonywana jest nieodpłatnie. 

7. Zespół prowadzi prace i obraduje na podstawie przyjętego przez siebie na pierwszym posiedzeniu 
Zespołu danej kadencji „regulaminu”. 

8. Pracami Zespołu kieruje Przewodniczący, który jest wybierany na pierwszym posiedzeniu Zespołu, 
na którym to również dokonuje się wyboru wiceprzewodniczącego oraz sekretarza. 

9. Zespół może zapraszać na swoje posiedzenia między innymi: 
1) przedstawicieli komisji Rady Miasta, 

2) przedstawicieli wydziałów merytorycznych urzędu,  

3) przedstawicieli organizacji pozarządowych, 
4) ekspertów.  

 
§ 2 

Do zadań Zespołu należy:  

1) dokonywanie oceny realizacji polityki Miasta wobec organizacji pozarządowych, zawartej w 
Planie i przedstawienie jej wraz z wnioskami Burmistrzowi i Radzie  

2) dokonywanie oceny inicjatyw wspierających organizacje pozarządowe, 
3) stałe monitorowanie oraz doskonalenie realizacji współpracy Miasta z organizacjami 

pozarządowymi, 
4) przedkładanie do 31 sierpnia Burmistrzowi propozycji dotyczących priorytetów oraz potrzeb 

finansowych w zakresie realizacji zadań Miasta przez organizacje pozarządowe na przyszły rok 

budżetowy, 
5) wyrażanie opinii w istotnych sprawach dotyczących organizacji pozarządowych, 



 

6) nawiązywanie współpracy z podobnymi Zespołami, działającymi w innych miastach w kraju i 

za granicą. 

 
7)  opracowanie założeń merytoryczno-finansowych Rocznego Programu Współpracy Miasta z 

organizacjami pozarządowymi,  

     8)  konsultowania projektów aktów normatywnych podejmowanych przez Miasto 

dotyczących 

          działalności statutowej organizacji pozarządowych 
 

Rozdział VIII 
Zasady monitorowania współpracy Miasta z organizacjami pozarządowymi 

 

1. Współpraca z organizacjami pozarządowymi podlega monitorowaniu Zespołu Konsultacyjnego oraz 
Koordynatora. 

2. Uwagi, wnioski i propozycje dotyczące bieżącej realizacji Planu, mogą być zgłaszane Burmistrzowi 
Miasta Ostrów Mazowiecka za pośrednictwem wydziału merytorycznego. 

3. Miernikami efektywności Planu w danym roku będą uzyskane informacje dotyczące w 
szczególności: 

1) liczby organizacji pozarządowych podejmujących zadania publiczne na rzecz społeczności 

lokalnej, 
2) liczby osób zaangażowanych w realizację zadań publicznych (w tym wolontariuszy), 

3) liczby adresatów działań publicznych, 
4) wysokości środków finansowych przeznaczonych z budżetu Miasta na realizację zadań 

publicznych, 

5) łącznej wielkości środków finansowych i pozafinansowych zaangażowanych przez organizacje 
pozarządowe w realizację zadań publicznych, 

6) systemowych rozwiązań problemów ważnych dla funkcjonowania Miasta. 
 

 
Rozdział IX 

Harmonogram spotkań władz z organizacjami pozarządowymi 

 
1. Koordynator ds. współpracy do końca listopada opracuje harmonogram spotkań władz z 

organizacjami pozarządowymi. Harmonogram będzie opracowywany na każdy rok kalendarzowy. 

2. Informacje dotyczące spotkań będą publikowane w mediach, na stronie internetowej urzędu oraz 

dostępne w wydziałach merytorycznych urzędu.  
 



 

 


